num,²⁹⁹ primo professorem Philosophiae Vladimiriae, ad praesens Vilnae in Lithuania Superiorem, Religiosa exemplaritate conspicuum.

3.m: - P. Melchiorem Losowicz, Alumnus Coll. Olomucensis, qui nunc Praedicatorem agit Chelmae, morum probitate, et doctrina insignem.

Ex quibus, meo iudicio, dictante recta (f. 605) conscientia aestimarem prae aliis magis esse praferibilem Patrem Policarpum et hic, inter alias dotes et qualitates suas, in lingua etiam Graeca habet aliqualem proxim, potestque Divina Officia optime peragere. Siquidem in hoc praedicto Vicariatu Apostolico in Ungaria Monkaczoviensi plurimi inveniuntur Graeci, permixti Ruthenis. Quem, mecum ipso, uti et praedictos alios supremae Sacrae Congregationis dum subdo dispositioni, perenni cultu, et observantia maneo.

In Hospitio SS.m Sergii et Bachi, die 27. 7bris, 1709.

Ill.mae et R.ndmae Dominationis Vestrae
humillimus et obseq.mus Servus

Pater SILVESTER PIESZKIEWICZ

Ord. S. Basilii

Congregationis Ruthenorum Procurator Generalis
(mpria)

(f. 604) Ill.mo et R.ndmo Domino, Protectori et Benefactori meo Co-
lendissimo, Domino Silvio de Cavaleriis, Sacrae Congregationis de Propa-
ganda Fide Secretario.

124.

Roma, 17.III.1710.

*P. Sylvester Pieszkiewicz, Procurator in Urbe, de P. Cyrillo Szumlanskyj,
ut Candidato ad Sedem Chelmensem, et explicat cur antea eius Coadiu-
toriae Leopoliensi opponebatur.*

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1710, vol. 571, fol. 387-388.

Ill.me ac Rev.me Domine,
Domine et Patrone Colendissime.

Debita praemissa observantia Ill.mae Dominationi Vestrae, ex debito Offi-
cij mei, ad quae teneor, haec pauca insinuo. Scriptum est ad me Varsavia,
quod plurimi Senatores Regni Poloniae R.P. Cirillum Szumlanski,³⁰⁰ ex Or-
dine nostro Basiliano, Nepotem Domini Episcopi Leopoliensis defuncti, ad

²⁹⁹ P. Jacobus Solikowskyj, OSBM, Secretarius Ordinis, Alumnus pontificius. Cfr.
notam 281.

³⁰⁰ P. Cyrillus Szumlanskyj, nepos Josephi Szumlanskyj, olim candidatus in Coadiu-
torem Leopoliensem, quam Coaditoriam non obtinuit; postea, post brevem administra-
tionem Chelmensem, apostatavit et venit Kioviam et a Metropolita non-unito consecratus
fuit Episcopus, et ad Sedem Luceoriensem praetendebat, post incarcerationem Episcopi Di-
onysii Zabokryckyj. Cfr. de illo plurima documenta in *Documenta Pontificum Romanorum*,
vol. II, pag. 26-29, nr. 643-7.

Episcopatum Chelmensem promovent. Quia vero ego, dum promovebatur ille ad Coadiutoriam Leopoliensem, a duobus, vel tribus annis, nomine Metropolitae defuncti,³⁰¹ ne haec in personam suam succedat, vigore Commissionis mihi datae, ex rationibus, quas dictus Metropolita suggesterat, scilicet: Quod iste Pater Cirillus noviter accessit ad Unionem Sanctam, et quod non habeat sufficientem doctrinam. Nihil sciendo de qualitatibus Patris Cirilli, sed nude, et simpliciter fundatus in Relatione sive Instructione mihi transmissa, a Metropolita praeterito, acriter instabam, et impediabam, ne promoveatur. Quibus auditis Sacra Congregatio iussit scribere super hoc ad Ill.mum Dominum Piazza pro tunc Nuncium Poloniae,³⁰² ut supersedeatur ab hac promotione, intuitu cuius etiam et modernus Ill.mus Dominus Nuncius facit aliquam difficultatem promotioni ipsius.³⁰³ Modo vero, dum aliter sum informatus, et mihi pro certo constet, nullum esse periculum perversionis ex eo, quod sit noviter conversus ad fidem, siquidem de hoc optime scio, et quoad bonitatem, ac disciplinam religiosam, est omni modestia, probitate morum, et exemplaritate conspicuus Religiosus. Ad (fol. 387v) doctrinam vero quod attinet, Theologus speculativus non est, sed tamen aliunde, hoc est: Quod sit peritissimus in Ritu nostro, et Cerimoniis ecclesiasticis, ac in Theologia morali sat eruditus, posset esse sufficiens, et dignitatis Episcopalis capax; habendo scrupulum in conscientia, recurro ad Ill.mam Dominationem Vestram, ut consummatissima sua prudentia, et dexteritate, si aliqua mentio in Sacra Congregatione de praedicto Patre Cirillo fiet, me excusatum faciat, si illi, solummodo anterioris instantiae factae a me nomine Metropolitae defuncti, et non aliquid aliud, pro impedimento, obstaculo, ac obice erunt, nec non etiam Eminentissimis Patribus repraesentare velit, quod hoc non procedebat ex me, neque per hoc praetendo unquam praejudicare illi. Immo, prout postea adverti, sine scrupulo fateri cogor: Quod defunctus Metropolita satius ex odio Domini Episcopi Leopoliensis, uti Avunculi Patris Cirilli, faciebat hoc, nullomodo nolendo, ut sit Coadiutor suus Nepos, ex quo de Metropolia Haliciensi litigabant secum. Potest itaque meo iudicio, si ita Eminentissimis Patribus videbitur, exclusa omni sinistra opinione, Pater Cirillus secure ad Episcopatum Chelmensem promoveri, et quod maximum, quod hac sua Promotione magnam sequelam consanguineorum, et Colligatorum, qui plurimum valent in Regno Poloniae, suntque vix non omnes ad praesens in Schismate, potest post se trahere ad Unionem Sanctam, sperando firmissime, quod haec illius promotio, non cum detimento, sed potius cum maiori Religionis Catholicae augmento erit, praecipue vero, quando in hac dioecesi Chelmensi, tam Clerus, quam Populus ab antiquo Unitus (fol. 388) est bene radicatus in fide, ex qua ratione, dato etiam casu, quod ille Unitus non fuisset verus,

³⁰¹ Leo Slubicz - Zalenskyj, Metropolita Kioviensis (1695-1708). Obiit die 21.VII.1708.

³⁰² Julius Piazza, Nuntius Varsaviensis (1706-1707).

³⁰³ Nicolaus Spinola, Nuntius Varsaviensis (1707-1712).

sed tantum quoad appartentiam, ullum unquam potest adesse periculum Immo, modernus Dominus electus Metropolita Russiae,³⁰⁴ qui est informatissimus de vita, et moribus Patris Cirilli, si animadverteret quid contrarii in illo, utique huic Promotioni nequaquam faveret, sed eam fortissime ubique et omnibus impediret modis. Alias si non promovebitur, timendum, ne Consanguinei, et Collegati Patris Cirilli, vindicando honorem illius, habentes hoc pro summo contemptu, ex malitia se convertant ad Moscovitas, cum quibus, sive quorum praepotentia, maximos rumores, turbationes, ac oppressiones facient Unitis. Quae omnia, pro solita sinceritate, ac devotione mea referendo, altissimae Sacrae Congregationis dum subdo considerationi, hoc inviolabili appromitto fide quod, quoad vixero, sum, et ero.

Ill.mae D.nis Vestræ, D.ni, ac Patroni mei Col.mi
humillimus et obsequentissimus Servus

SYLVESTER PIESZKIEWICZ

Ord. S. Basilii M. Procurator Generalis

Ex Hospitio SS. Sergii et Bachi, die 12 Martii 1710.

125.

Ex Russia, an. 1711-1740.

Iam ab anno 1711 notari debet novus fons documentorum Basilianorum nempe volumen quintum *Litterarum Episcoporum Historiam Ucrainae Illustrantium*: 1711-1740, qui inter alia documenta habet etiam plurimas Litteras Basilianorum eparchiarum Leopoliensis, Peremysliensis, Chelmensis, Volodimiriensis, Polocensis, Mukachoviensis etc., quae omnes eparchiae administrabantur a monachis Basilianis, prout de iure et usu huius temporis. Etsi negotia principaliora tractabantur a Metropolitis Kiovienibus et etiam negotia Ordinis Basiliani, tamen et Episcopi Basiliani de necessitatibus sui Ordinis scribebant, eiusque negotia et difficultates tum in eorum eparchiis tum Romae pertractabant, etsi saepe etiam lites administrativas gerebant. Proinde ad pleniores intelligentiam negotiorum Basilianorum etiam hae Litterae consuendae sunt.³⁰⁵

126.

(Ex Russia), 3.V.1711.

Quidam Presbyter Basilianus defert de Josepho Hodermarskyj ad Metropolitam Kiovensem, de variis abusibus characteris moralis et oeconomici.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1711, vol. 578, fol. 476rv.

³⁰⁴ Georgius Wynnyckyj, Metropolita Kiovensis, tunc adhuc Nominatus solummodo, ob duplex regimen politicum Regni.

³⁰⁵ WELYKYJ A. G., OSBM, *Litterae Episcoporum historiam Ucrainae illustrantes*, vol. V: 1711-1740, Romae 1979.

Copia literarum ad Ill.mum Metropolitam Russiae, in causa D. Joannis Josephi Hodermarski, a certo quodam Presbytero Religioso. Die 3 Maii 1711.

Minime ausus sum hucusque Ill.mum ac Excellentissimum Dominum meum Clementissimum (sciens aliunde publicis de conservatione Hierarchiae ac continua occupatum esse curis) tanquam ignotus exigua molestare litera mea. Cum vero nunc transeundo per inclytam Archidioecesim Praemisiensem, mirabilia et quidem inaudita, a certis et fide dignis tum Spiritualibus tum Saecularibus utriusque Ritus personis, de transactionibus R.P. Joannis Josephi Hodermarschi, facti Episcopi Monkaczinensis,³⁰⁶ perceperim, idcirco easdem Ill.mo ac Excell.mo Domino, Domino Archipraesuli nostro gratiosissimo³⁰⁷ referre non moror. 1°, quod Dominus Hodermarski incedit in vestitu et ornatu Episcopali; 2°, Personas consecrat in Subdiaconos et Diaconos, et ut a quibusdam audivi etiam in Presbyteros; 3°, in ecclesiis Romanis in pane azymo in districtu Graeco celebrat; 4°, a Presbyteris per districtum Monkacivensem, Homonensem, Strobkovicensem per octodecim florenos Hungaricales extorquet; 5°, Presbyteros bene habiles, adhibito brachio saeculari, captivat, in compedes proicit, ab iisdem tributa ad placitum extorquet; 6to cum conscriptis praedonibus hinc inde per montana vagatur, homines ex substantia tum mobili, tum immobili exuit; 7mo, personas in censuris ecclesiasticis existentes ex aliis Dioecesis, etiam ex Praemisiensi recipit iisdemque beneficia confert; 8vo, Presbyteris uxores secundas ducere benedicit; 9no, cum scandalo maximo tum haereticorum tum Catholicorum vitam gerit; 10mo, Hoc etiam defero, quod certa persona Hungara donavit titulo eleemosinae tribus Monasteriis Dioecesis Praemisiensis, Dobromilensi, Lauroviensi, et Smolnicensi Sanctionialium tria vasa vini, quae Dominus Hodermarski intercepit, et sibi appropriavit. Id etiam non sit molestum Ill.mo D. legere, quanta debita contraxit D. Hodermarski. 1°, R.P. Gabrieli Heveniensi, Soc. Jesu, Rectori Tyrnaviensi, tenetur 3000 m. Cuidam nobili in Silesia, nomine Ituk, mille taleros. Fratri eiusdem centum taleros. Praelatis hinc inde, tum in Polonia, tum in Moravia, Austria quantum non scio. Praeter hoc quod accepit ab augustissima Aula scilicet primo centum ducatos, secundo 500 Imperiales, sponderit se laturum, vel vivum, vel mortuum Rakocium Viennam. De oppignoratione certi thesauri ecclesiae Munkacinensis apud R.dum Dominum Decanum Zorensem, non procul Plesna, alias Polonice Pszczyna, iam per Admodum R.D. Baczyński relationem feci. Dignetur itaque Ill.ma Dominatio Vestra haec omnia altissimo iudicio suo perpendere, iisque opportunum remedium prospicere. Haec dum tum pro conservatione Episcopatus Munkacinen., tum pro exoneratione meae conscientiae sincere defero, demum Ill.mi Domini Archipastoris Laciniam sacri pallii devotissime exoscular.

³⁰⁶ Joannes Hodermarskyj, OSBM, candidatus imperialis in Episcopum Mukačoviensem, cui candidaturae contrariabatur Sedes Apostolica, ob causas morales.

³⁰⁷ Metropolitae Kioviensi, Georgio Wynnyckyj (1708-1713)

127.

Leopoli, 18.XI.1711.

Basiliani referunt de Capitulo Unioviensi et transmittunt Acta ad S. Congregationem, cum petitione approbationis.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1712, vol. 581, fol. 186rv.

Emin.mi ac Revd.mi Domini,
Domini Patroni Col.mi et Benefactores Amplissimi.

Humilis Congregatio Ordinis Divi Basilii Magni ad Clementiam Emin.rum
Vestrarum Rnd.marum provolvitur, simulque Constitutiones, quae humillime
ab eadem praesentantur, ut inviolabilem sibi in perpetuum observantiam
acquirant, Sanctissimi Domini Nostri Clementis XI, Universalis Ecclesiae Pa-
storis et Emen. Vestrarum Rev.marum approbationem, confirmationem, et
Benedictionem una nobiscum implorant. Pro restauranda monastica disciplina
in parte labefactata, ob temporum iniuriam, et varias nostrorum totiusque
Regni calamitates, convenimus omnes Superiores istius Dioecesis Leopoliensis
in Spiritu S. congregati coram Ill.mo et Rev.mo Domino Barlaamo Szeptycki,
Episcopo Leopoliensi, Haliciensi, et Kamenece. Podoliae,³⁰⁸ Pastore nostro,
visisque nonnullis erroribus in Monasteriis, ut tandem pristina S. Patris
nostrri Basilii Magni Regula ab omnibus uniformiter observetur, quae ad
sanctissimam hanc vivendi formam concernunt, unanimi voto, desiderio, et
consensu in hac Congregatione Nostra stabilivimus. Et quia ob proventuum
penuriam et tenuitatem Monasteriorum, (cum ut plurimum labore manuum
nostrarum victimum sibi transigere debeamus) nullatenus potuimus ad praes-
sens Monasteria aliqua designare pro Novitiatu constituendo. Ideo consulendo
hac etiam in parte (f. 186v), eo modo quo potuimus, ut in his Constitutio-
nibus apparere licebit Emin. Vestris Rdn.mis ulteriore spem, imo totum
fundamentum posuimus in paterna Clementia SS.mi Domini Nostri Pontificis
et Emin.rum Vestrarum Rnd.marum, a qua totus Orbis gratias derivat, et
dum humiliter supplicamus non solum pro confirmatione et approbatione
praedictarum Constitutionum, quam pro hac gratia provoluti ad pedes San-
ctissimi Pastoris implorantes Apostolicam Benedictionem, manemus deoscu-
lando humillime fimbriam Sacrae Purpureae.

Eminentiarum Vestrarum Rnd.marum humillimi, devinct. et oblig.mi Servi
DIONISIUS, Igumenus Monast. Leopolien. ad S. Georg. et Generalis Con-
sultor Electus, Ord. Sancti Basilii Magni.

PARTENIUS, Igumenus Monasterii Podhorecensis et Generalis Consultor
Electus, Ordinis S. Basilii Magni.

Leopoli, 18. 9bris 1711.

³⁰⁸ Barlaam Szeptyckyj, Episcopus Leopoliensis (1710-1715), primum Archimandrita
Unioviensis per longa decennia; anno 1681, in Martio, fidem catholicam simul cum
Episcopo Leopoliensi Szumlanskyj Varsaviae in Comitiis Regni professus est.

128.

Romae, 25.I.1712.

Regulae Basiliianorum Uniovienses considerantur in Congregatione de Prop. Fide.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1712, vol. 580, fol. 181, 182v.

Gli Originali nella Ponenza dell'Emin.mo Barberini, li 14 Marzo di quest'Anno.

(f. 182v) Monsignor Nunzio in Polonia trasmette all'EE.VV. un memoriale della Congregazione de Monaci Ruteni Uniti di S. Basilio Magno nella Diocesi di Leopoli, con supplicare dell'approvazione, e conferma di Nostro Signore delle Regole, e Costituzioni fatte dalla medesima S. Congregazione avanti Monsignor Sceptycki, Vescovo dell'istesso Rito, e Diocesi, à fine di rimettere l'osservanza Monastica tra quei Religiosi, delle quali regole manda un originale autentico, e Monsignor Nunzio soggiunge che il detto Vescovo promove con gran zelo questo affare per il fine medesimo di restituire l'osservanza in quei monasterij.³⁰⁹

Die 25 Januarii, 1712: Detur Ponens in forma solita, pro examine actuum Capitolarium.

S. DE CAVALERIJS
Secretarius³¹⁰

129.

Poczajiw, 29.VI.1712.

Hegumenus Poczajoviensis cum Communitate subditur Episcopo Leopoliensi.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1712, vol. 583, fol. 51rv.

Ill.mo et Rev.mo in Christo Patri, Episcopo Leopolien., Halicien. et Camenecen. necnon Abbatii Uniovien., Domino D. suo Clem.mo.³¹¹

Ex Poczaj., die 29 veteris stili iunii, 1712.

Ill.me ac Rev.me D.ne et Pastor, Protector et Benefactor Colendissime.

Nullum alium in periclitata pro meta collimandi ad terminum non elegimus securitatis scopum, solum in praeterita Congregatione, in loco signato tanquam directionis virgam, ad quam in periculoso tempore confugere debemus, et non ad aliquem alium, tantum ad directionem Ill.mae Dominationis

³⁰⁹ Anno 1711 locum habuit s.d. Capitulum Unioviense, ad Sedem Apostolicam pro approbatione transmissum; cfr. in *Epistolae Episcoporum historiam Ucrainae illustrantes*, vol. V: 1711-1740, in initio voluminis.

³¹⁰ Secretarius de Prop. Fide, Sylvius de Cavalieri (1707-1717).

³¹¹ Barlaam Szeptyckyj, Episcopus Leopoliensis (1710-1715).

Vestrae, Patroni et Pastoris nostri, sub alas paternae misericordiae (in quo infallibile semper latet respirum) recenter nunc supplicandum, colla nostra submittentes, Pastoralem appetimus protectionem. Etenim die 28 Maii veteris styli in anno currenti 1712, Ill.mus Episcopus Chelmen. Belzen. Administrator Episcopatus Luceorien. et Ostrozen.³¹² circuitivevit versus Montem Sanctum Poczaiovien. visitando, et non valens pertingere ad locum loci itineris tractum, igitur ex Sobornii Dubnen. Visitatione literali alias epistola (quam nos excopiatam Rev.mae Dominationi Vestrae Pastori et Patrono transmittimus) nos obdestinat, et ignoramus, ad quam conferentiam pro die (*f. 51v*) prima Junii veteris styli Luceoriam, pro brevi tempore (prout patet in illius literis) omnino invitat et ad Ordines aptos conducere mandat. Cui nos praeveniendo, et vel maxime suae Rev.mae Dominationis appetitui, nullum alium Pastorem volumus, et obedientiam nullam ulli Pastori praestare non intendimus, duntaxat huic, sub unius scutum Congregationis directionis omnem submissionem, cunctam obedientiam supposuimus, et obligavimus, atque nunc obligamus, ac obligare in futurum desideramus. Nunc vero filialiter, ut hic Rev.mae Dominationis zelus literali stylo Ill.mae Dominationis Vestrae, Pastoris nostri Col.mi sit repudiatus, exposcimus. Cuius Pastorali benedictioni nos inclinantes, hoc concludimus, quod simus.

Ill.mae ac Rev.mae Dominationis Vestrae, Protectoris et Pastoris obedientes Filii et sempiterni Exoratores

IEROMON. ARSENI KUCZAROWSKI, Ihumenus M. POCZAIOWSKI cum omnibus Fratribus (mpr)

130.

Ex Russia, 1714-1762.

Ab hoc anno iungenda nobis videntur alia documenta Basiliana, nempe Litterae trium Metropolitarum Kioviensium, qui erant Basiliani, majora negotia Ecclesiae Unitae tractabant ex eorum officio metropolitico, nempe agitur de volumine quarto *Epistolarum Metropolitarum Kioviensium Catholicorum: Leonis Kiszka, Athanasii Szeptyckyj, Floriani Hrebnyckyj: 1714-1762*, anno 1959 edito et paginis 1-412 constante. Iustum est, ut de his documentis hic sermo instituatur eaque hic consulantur, quia formam vitae Basiliannam profitebantur, Capitulis generalibus praesidebant, negotia Ordinis pertractabant, ut decuit Capita Ecclesiae Unitae, cuius Ordo Basilianus potiorem constituebat partem cuiusque efflorescentia erat signum florescentiae Ecclesiae Ruthenae Unitae.³¹³

³¹² Josephus Levyckyj, Episcopus Chelmensis (1711-1730).

³¹³ WELYKYJ A. G., OSBM, *Epistolae Metropolitarum Kioviensium catholicorum: Leonis Kiszka, Athanasii Szeptyckyj, Floriani Hrebnyckyj (1714-1762)*, Romae 1959.

131.

Luck, 23.VII.1712.

Hegumenus Poczajoviensis et Communitas monastica Sedi Apostolicae Fidem suam Catholicam profitentur, Stauropregion amplexant et Episcopo Leopoliensi subduntur etc.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1712, vol. 583, fol. 496-497.

Eminentissimi ac R.ndmi Domini,
Domini, Patroni Colendissimi et Benefactores Munificentissimi.

Haec est quinta dies, quam fecit Dominus, dum nos et Religiosam universitatem nostram, a tot annis per devia errantes, illustratione Spiritus Sancti, tandem in recta reduxit et plena verumque monstravit Fidei Catholicae in petra Petri Ovile, ad quod venientes supremum ac universalem Patrem submississimo poplite adoramus, et nostrum verum agnoscentes profitemur Pastorem, filialem nostram demittendo observantiam, currimus in odorem suavitatis, et supremae benedictionis ac protectionis eius, non dubitantes, quod sicut Pater benignissimus filios prodigos, sicut aquila pullos suos sub umbram alarum suscipiet.

Dedimus iam rei documenta in manibus Illustrissimi et R.ndmi Domini Szeptycki, Episcopi Ritus nostri Leopoliensis³¹⁴ et cum scitu Excellentissimi et Religiosissimi in Christo Patris Domini Trombetti.³¹⁵ Denuntiavimus haec nostra solemnia vota, et irrevocabiles intentiones Illustrissimo, Excellentissimo ac R.dmo Domino Nuntio, Patrono nostro Colendissimo; Eminentissimis quoque ac R.ndmis Dominationibus Vestrīs, Patronis nostris Colendissimis humili me supplicandum operae pretium duximus, quatenus haec eadem vota, et cuncta desideria nostra suo patrocinio, et efficaci gratia coronare non dedigentur.

Monasterium nostrum Poczajowiense a Magnifico Domino piae memoriae Theodoro Domaszewski, Nobili et Officiali, ab annis circiter centenis in nomine SS.mae Trinitatis fundatum, miraculis B.mae Virginis Mariae clarum, per eundem Fundatorem Ecclesiae Constantinopolitanae et Regulæ Stauropigianæ (f. 496v) dictae coniunctum fuerat, ac demum per varios bellorum aestus propinquius ad Archi-Episcopum Moschoviticum translatum. Cui nos cum Religiosa Universitate unanimi voto, et uno ore renuntiavimus, praesentibus que in solemni forma renuntiamus, et tanquam perniciosum actum detestamur; atque in praemissis ad Eminentissimas ac Rd.mas Dominationes Vestrās, Patronos Colendissimos, recurrimus supplices, quatenus in virtute iurium et privilegiorum Stauropigion, prout antea ab ipso Constantinopolitano, ita ad praesens ab ipso Summo Pontifice totius Universi Patre et Domino pendeamus protectioneque ac Iurisdictione eius contra omnes insultus, mole-

³¹⁴ Barlaam Szeptyckyj, Episcopus Leopoliensis, Haliciensis, Camenecensis (1710-1715).

³¹⁵ P. Stephanus Trombetti, Theatinus, Rector Pontificii Collegii Armenorum et Ruthenorum Leopoliensis (1706-1723).

stias, conatusque in contrarium valentes gaudeamus. Nihilominus, ex quo apud nos vel maximum, ut recenti Congregationi omnium Monasteriorum Regulae S. Basillii Magni in terris Leopoliensi, Haliciensi, et Kameneensi in Podolia existentium, anno praeterito expeditae, et sub directionem, protectionem, patrocinium ac tutelam supra nominati Illustrissimi et Rnd.mi Domini Szeptycki, Episcopi Leopoliensis, de unanimi omnium Congregatorum assensu datae ac commissae incorporemur, Superintendentiamque eius mediatam habeamus, quam obnixissime exoramus. Nam haec Congregatio antiquo a nobis culta maxime congrua et consona visa est, et vel maximum dedit nobis motivum, rapiuntque omnium Nostrorum animos ad gremium S. Ecclesiae, ut ea occasione membra eiusdem Congregationis efficiamur.

(f. 497) Nemo certe melius operare pro Fide, et inter nos Unionem Sanctam stabilire ac ampliare potest, quam haec Congregatio et pretiosa Unio Ritus nostri, Illustrissimus Episcopus Leopoliensis, Director, Protector praemissae Congregationis.

Geminatis itaque vicibus capita nostra et captivas subiicimus mentes, Sanctissimum in Terris Vicarium exorantes Numen, ut praemissis votis et desideriis nostris adsit propitium, benedicere eadem, regere, custodire, et nos ipsos susceptos protegere, eademque desideria nostra, proposita, de plenitudine sanctitatis et gratiae suae non aliter coronare dignetur. Interim DEUM Optimum Maximum omni votiva oratione incessantibus precibus exorantes, manemus.

Luceoriae, die 23 Iulii 1712.

Eminentissimarum ac Rnd.marum Dominationum Vestrarum, Dominorum Patronorum Colendissimorum ac Benefactorum Munificentissimorum humillimi Servi et indigni Exoratores

Pater ARSENIUS KUCZAROWSKI

Praepositus Monasterii Poczajowiensis (mpr)

P. MACARIUS WIELKOPOLSKI, Vicarius eiusdem monasterii (manu propria)

P. JUSTINIANUS KOZAKIEWICZ, Minister eiusdem Monasterii (mpr)

(fol. 297v) P. PAISSIUS POKYDANOWICZ, Zakrystianus eiusdem Monasterii
(mpr)

P. EUSTACYUS KUCEWICZ, Confessarius eiusdem Monasterii (mpr)

GEDEON LENWIRSKI, Dyaconus et Consultor eiusdem Monasterii (mpr)

PACHOMIUS WYZGERT ZABLOCZKIY, Procurator eiusdem Monasterii (mpr)

132.

Bereslja, 17.I.1714.

Protoarchimandrita Basilius Procevicz instat pro admissione Alumnorum in Collegium Propag. Fidei, et supplicat pro incorporatione monasteriorum eparchiae Leopoliensis Congregationi SS.mae Trinitatis.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1714, vol. 591, fol. 531.

Eminentissimi Romanae Ecclesiae Cardinales,
Domini et Benefactores Colendissimi.

Quondam in Urbe Alumnus Collegii de Propaganda Fide, nunc in Religione Protoarchimandrita Ordinis,³¹⁶ humillima pagina veneror Purpuratorum coetum plantasque amplector Eminentissimarum Dominationum Suarum, humile caput cum membris Unitis ad pedes prosternens. Praebete supplici, Eminentissimi Domini, benignam aurem et quod peto cum tota Congregatione Basilianna SS.mae Trinitatis benignissime exaudite. Hoc vero est non aliud, nisi ut pristinos favores, indultos Congregationi nostrae in suscipiendis Religiosis nostris ad Collegium de Propaganda Fide, pro studiis et in subministrando viatico pro reditu, denuo gratiosissime renovetis calamitatique Monasteriorum nostrorum inter tot discrimina patriae existentium nec valentium exsolvere contributiones gravissimas, clementissime per hoc succuratis.

Secundum est, quod Congregatio nostra Basiliana Lituana SS.mae Trinitatis humillime expetit apud Eminentissimas Dominationes Vestras, ut speciali Decreto Sacra Congregatio de Propaganda Fide dignetur confirmare Seminarium Premysliense, quod piae memoriae Ill.mus Metropolitanus³¹⁷ regendum et gubernandum commisit, ad nos pertinere et spectare.

Tertio supplicat Congregatio nostra ad Eminentissimas Dominationes Vestras, ut Monasteria Dioecesis Leopoliensis, inhaerendo Decretis S. Sedis Apostolicae et S. Congregationis de Propaganda Fide, Authoritate Apostolica Congregationi nostrae incorporentur et ad eiusdem unum Protoarchimandritam totius Russiae spectent atque Capitulum, in quo Leopolienses Basiliani alium sibi Protoarchimandritam elegerunt, Dominum Episcopum Leopolensem Ritus nostri cassetur et annihiletur.³¹⁸ Hoc omnium filiorum Eminentissimis Vestris obsequentissimorum electus in Congregatione nostra Pater humillime imploro et maneo.

Eminentissimarum, Celsissimarum Dominationum Vestrarum
humillimus Servus et Exorator obligatissimus
BASILIUS PROCEWICZ

Ord. D.B.M. Protoarchymandrita, S.B. (m. propria)

Datt. Bresta, die 17 Januar. 1714.

³¹⁶ P. Basilius Procevyc, OSBM, Protoatoarchimandrita (1713-1717). Alumnus pontificius Coll. de Prop. Fide, ingressus in Collegium in aetate 20 annorum die 23.XI.1693, absolutus studiis philosophiae et theologiae et obtenta Laurea et viatico exiit die 8.V.1699; cfr. D. BLAZEJOWSKYJ, *Ukrainian and Bielorussian Students...*, in « *Analecta OSBM* », vol. XV, pag. 208-209.

³¹⁷ Georgius Wynnyckyj, Metropolita Kiovensis (1708-1713).

³¹⁸ In Capitulo locali Unioviensi an. 1711, in Augusto, electus fuit Superior monachorum eparchiae Leopoliensis Episcopus Barlaam Szeptyckyj, quae electio hic cassanda proponitur in favorem Superioris Generalis Russiae.

133.

Zyrovyci, 4.II.1714.

Protoarchimandrita cum Consilio generali instant apud Congr. de Prop. Fide pro conservatione ordinis et iurium.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1714, vol. 596, fol. 231rv.

Eminentissimi ac Celsissimi Principes Sacrae Romanae Ecclesiae Cardinales, Domini et Patroni Amplissimi.

Ea, quae in Congregatione nostra Generali Vilnensi³¹⁹ a nonnullis iunioribus Religiosis, novam in Ordine anhelantibus reformationem, acta sunt, in eversionem antiquae et continuae praxis, Decreto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, stante Regimine Metropolitano Domino Cypriano Zochowski, roboratae, fusori detulerunt stylo Ill.mi et R.ndissimi Domini Unitae Russiae Antistites. Nos vero, quorum curae et sollicitudini Ordinis nostri est demandata provincia, cum profundo expetimus cultu, quatenus Eminentissimae Celsitudines Vestrae, sublati novitatibus, Ordinem (f. 231v) Basilianum penes antiqua iura et privilegia, gratiosissime Vaticanis roborata oraculis, conservare velint, et manum tenere dignentur. Supplicem deinceps hisce claudimus libellum, quod penes osculum fimbriarum uniuscuiusque Purpurae maneamus.

In Monasterio Zyrovicensi, sub tempus Consultorij nostri, die 4ta Februarii, Anno Domini 1714.

Eminentissimarum Celsitudinum Vestrarum humillimi perpetuique Servi
BASILIUS PROCEWICZ
O.D.B.M. Protoarchimandrita

JOANNES OLESZEWSKI, Ord. D.B.M. Consultor, Sup. Bithenensis

ANTONIUS ZAWADZKI, O.D.B.M. Consultor, Superior Zyrovicien.

DEMETRIUS ZANKIEWICZ, O.D. Basilii Magni, Secretarius

LAURENTIUS KOPARSKI, O.D.B.M., Consultor, Superior Polocen.

POLYCARPUS MIHUNIEWICZ, Ord. D.B.M., Pro-Consultor (mpr)

134.

Berezvecz, 20.VIII.1714.

Protoarchimandrita instat pro admissione in Collegio Urbano duorum Alumnorum.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1715, vol. 597, fol. 68.

³¹⁹ Capitulum Generale Vilnense, 25-31 Julii, 1713, sub praesidentia Metropolitae Wynnyckyj, in quo Capitulo praesertim quaestio agebatur de advitalitate Consultorum; erat propositio terminum ad quadriennium limitare, ut Officium Protoarchimandritae; propositio acceptata est, et Superior electus P. Basilius Procevyč, cfr. notam 316.

Eminentissimi Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales,
Domini et Benefactores Colendissimi, Observantissimi.

Praemissa debita Eminentissimis Dominationibus Vestris veneratione et
solita cultus observantia, humillime cum paupera mea Religione supplico ad
Eminentias Vestras, ut Fratres duo Ordinis nostri (pro quorum expeditione in
Urbem tota Provincia nostra, summe afflcta militum oneribus, aliquid con-
tribuit, reliquum mutuo acceptum) admittantur ad Collegium de Propaganda
Fide, idonei formandi Operarii ad vineam Christi.³²⁰ De gratia Eminentissima-
rum Dominationum Vestrarum firmam spem habeo, quod zelantes pro domo
Domini Eminentiae Vestræ precibus Provinciae nostræ, promoventis Unio-
nem Sactam, dignabuntur benignam suppeditare aurem et intentionibus eius
in negotio his specificato benevole favere. De caetero supplex ad plantas
Eminentiarum Vestrarum Congregationi nostræ singulare Patrocinium et
Fratribus e medio nostri in Urbem missis speciale favorem submisso imploro
et maneo.

Eminentissimarum Celsitudinum, Dominationum Vestrarum
observantissimus Cliens et quotidianus Exorator
BASILIUS PROCEWICZ
O.D.B.M. Protoarchimandrita, S.B. (mpria)

Datt. Berezvecii, die 20 Augusti 1714.

135.

Berezvecz, 20.VIII.1714.

Idem Secretario de Prop. Fide eiusdem argumenti admissionis Alumnorum.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1715, vol. 597, fol. 69.

Illusterrime et R.dssime Domine,
Domine et Benefactor Clementissime.

Scripsit ad me Admodum R.dus Pater Procurator noster Generalis in Ur-
be,³²¹ quod Ill.ma et R.dssima Dominatio sua, ex speciali favore erga Ordinem
nostrum, maximis calamitatibus afflictum, declaravit pro duobus Fratribus
nostris, futuris Alumnis, gratiam et locum in Collegio de Propaganda Fide.
Declarationem Ill.mae et R.dssimae Dominationis suae gratiosissimo suscep-
animo, et modo deferens humillima mea obsequia ad effectum deducendam
hanc declarationem maxime imploro. Fratres duos, ponens spem firmissimam
in gratia Ill.mae et R.dssimae Dominationis suae, mitto ad Collegium de